CEP 45.820-095. 

Finaliza a peça defensiva requerendo: 

I – Que declare nulo o Auto de Infração em questão, em face da preliminar retromencionada; 

II – Que reduza o valor da exação objeto da Infração nº 01 do Auto de Infração para o valor de R$ 5.986,77 

(cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e sete centavos), na forma da exposição do item III-A; 

II -  Que julgue improcedente o lançamento objeto da Infração nº 02 do Auto de Infração, devido a 

reclassificação das mercadorias na saída o CFOP 5926; 

III – Que anule o lançamento objeto da Infração nº 03 do Auto de Infração, no valor de R$ R$ 245.426,00 

(duzentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte seis reais, uma vez que todas as notas fiscais 

supostamente omitidas da contabilidade foram devidamente registradas na escrituração fiscal digital, não, 

havendo, assim, omissão quanto as suas saídas do estabelecimento; 

IV- Que julgue improcedente o lançamento objeto da Infração nº 04 do Auto de Infração, pelo explicado no

[...]

não há que se manter tal multa, devendo ser extirpada tal infração.  

Finaliza a Manifestação requerendo: 

I – Que declare nulo o Auto de Infração em questão, em face da preliminar vertida na impugnação;  

II – Que reduza o valor da exação objeto da Infração nº 01 do Auto de Infração para o valor de R$ 5.986,77 

(cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e sete centavos), na forma da exposição do item III-A;  

II - Que julgue improcedente o lançamento objeto da Infração nº 02 do Auto de Infração, devido a 

reclassificação das mercadorias na saída o CFOP 5926;  

III – Que anule o lançamento objeto da Infração nº 03 do Auto de Infração, uma vez que todas as notas